СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2024 № 46/7
г. Тейково

О принятии органами местного самоуправления Тейковского муниципального района осуществления части полномочий в области
градостроительной деятельности

     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке  заключения соглашений между органами местного самоуправления Тейковского муниципального района и органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета Тейковского муниципального района от 12.03.2015 № 368-р, рассмотрев решение Совета Нерльского городского поселения от 14.11.2023 № 162 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» и заключение администрации Тейковского муниципального района по вопросу целесообразности принятия части полномочий в области градостроительной деятельности, руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района,

             Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Принять на 2024 год от Нерльского городского поселения Тейковского муниципального района осуществление полномочий в области градостроительной деятельности в части:

выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), выдачи градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осмотра зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселения.

2.    Администрации Тейковского муниципального района заключить на 2024 год соглашение с администрацией Нерльского городского поселения о принятии осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности.

3. Осуществлять исполнение части полномочий в области градостроительной деятельности за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нерльского городского поселения.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Нерльского городского поселений Тейковского муниципального района.

И.о. главы Тейковского                     Председатель Совета
муниципального района		     Тейковского муниципального района
                           Е.С. Фиохина                                                           О.В. Гогулина